
Contacto

Teléfono 986310100
Correo Electrónico secretaria@concellodemoana.org

Dirección Postal

C. / As Barxas núm. 2
(36950) Moaña España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1457/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-09-2024 a
las 12:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Moaña
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concellodemoana.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrk JkLlFdw%3D%3D

Objeto del Contrato: Implantación, mantemento e soporte dun software de xestión de nómina e RRHH a
través dunha plataforma tecnolóxica cloud

Implantación, mantemento e soporte dun software de xestión de nómina e RRHH a través dunha plataformaDescripción 
tecnolóxica cloud
Valor estimado del contrato 52.464 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.114,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.764 EUR.

Clasificación CPV
72267100 - Mantenimiento de «software» de tecnología de la información.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Rúa As Barxas, 2
(36950) Moaña España

Ver acuerdo XG

Condiciones de Licitación

https://concellodemoana.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zB%2FHGcEvB09SYrkJkLlFdw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SOLUCIONES AVANZADAS EN INFORMATICA APLICADA
NIF B80004732
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Dr. Zamenhof, 36
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono 913142815
Correo Electrónico concursos@savia.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.386 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.237,06 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo XG
Fecha del Acuerdo 03/09/2024
Plazo de Formalización Del 03/09/2024 al 24/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yNzipKo32PYTwUqKEkNaHzJ3nvwHHUiU1CP1zM4HqQFOrZy/TLrxUGC1c3u9ASSgYLXbzvCr3HeaDikYTCi9gWYHpTdIlVnJA%2BccZy4hCeuHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos do Concello de Moaña

Dirección Postal

Rúa As Barxas
Rúa As Barxas,
(36950) Moaña España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Apertura sobre A das licitadoras que presentaron
proposicións en tempo e forma. Fecha sujeta a
cambios que se publicaran en perfil de contratante con
antelación suficiente

Lugar

Salón de Plenos do Concello de Moaña

Dirección Postal

Rúa As Barxas
Rúa As Barxas,
(36950) Moaña España

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 04/07/2024 a las 10:00 horas
Clasificada a documentación do sobre A, realízase a
apertura do sobre B. Fecha sujeta a cambios que se
publicaran en perfil de contratante con antelación
suficiente

Lugar

Salón de Plenos do Concello de Moaña

Dirección Postal

Rúa As Barxas
Rúa As Barxas,
(36950) Moaña España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2024 a las 10:00 horas
Lectura do resultado da valoración previa efectuada
(Valoración sobre B) e á apertura dos sobres C. Fecha
sujeta a cambios que se publicaran en perfil de
contratante con antelación suficiente

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

DISPOÑIBILIDADE DE ISOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
OUTROS CRITERIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

PREZO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CALIDADE DA PROPOSTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
FORMACIÓN

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

PLAN DE EXECUCIÓN DO PROXECTO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
SOPORTE A USUARIOS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Orl%2FwDQhJFazz 8fXU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014088794 |  2024-000934724 | Tue, 03 Sep 2024 12:23:27:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112143220158088550275850559495410677675 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Orl%2FwDQhJFazz8fXU2i3eQ%3D%3D

